РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
САЛЬСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 05 сентября 2022 г.							                № 90

[bookmark: _GoBack]Об утверждении состава комиссии администрации
Екатериновского сельского поселения
для проведения внутреннего контроля
соответствия обработки персональных данных
требованиям к защите персональных данных

	На основании Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», постановления Правительства Российской Федерации от 15.09.2008 № 687 «Об утверждении положения об особенностях обработки персональных данных, осуществляемой без использования средств автоматизации», постановления Правительства Российской Федерации от 21.03.2012 № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и Распоряжением Администрации Екатериновского сельского поселения от 05.09.2022 г. № 97 «Об утверждении Правил осуществления внутреннего контроля соответствия обработки персональных данных требованиям к защите персональных данных в администрации Екатериновского сельского поселения»
РАСПОРЯЖАЮСЬ:
1. Утвердить план внутреннего контроля соответствия обработки персональных данных требованиям к защите персональных данных в администрации Екатериновского сельского поселения на 2-ое полугодие 2022 г. -  на 2023 год (Приложение № 1).
2. Создать комиссию по осуществлению внутреннего контроля соответствия обработки персональных данных требованиям к защите персональных данных, политике оператора в отношении обработки персональных данных. (Приложение № 2).
3. Осуществить внутренний контроль соответствия обработки персональных данных требованиям к защите персональных данных в администрации Екатериновского сельского поселения по форме протокола, утвержденного распоряжением администрации № 97 от 05.09.2022 «Об утверждении Правил осуществления внутреннего контроля соответствия обработки персональных данных к требованиям к защите персональных данных в администрации Екатериновского сельского поселения»
3. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на ведущего специалиста по правовой, кадровой и архивной работе.

Глава администрации Екатериновского
сельского поселения                                                                      Н.Л.Абрамова

Приложение № 1 к распоряжению
администрации Екатериновского сельского поселения
от 05.09.2022.  № 90

ПЛАН
внутренних проверок контроля соответствия обработки персональных данных требованиям к защите персональных данных на 2-ое полугодие 2022 г. -  на 2023 год

	Тема проверки
	Предполагаемая дата проверки
	Исполнитель

	Соблюдение парольной и антивирусной политики, использование средств защиты информации
	11.11.2022 г. – 22.11.2022 г.
	Ответственный за организацию работы по обработке персональных данных

	Соблюдение порядка доступа в помещения, в которых ведется обработка персональных данных
	02.06.2023 г. – 13.06.2023 г.
	Ответственный за организацию работы по обработке персональных данных

	Контроль запрета на использование беспроводных соединений
	10.11.2023 г. - 21.11.2023 г.
	Ответственный за организацию работы по обработке персональных данных

Приложение № 2 к распоряжению
администрации Екатериновского сельского поселения
от 05.09.2022 г. № 90

СОСТАВ
комиссии по осуществлению внутреннего контроля соответствия обработки персональных данных требованиям к защите персональных данных, политике оператора в отношении обработки персональных данных при администрации Екатериновского сельского поселения

Абрамова Наталья Леонидовна - председатель комиссии - глава администрации Екатериновского сельского поселения;

Члены Комиссии:
· Дикая Лидия Валентиновна - начальник сектора экономики и финансов администрации Екатериновского сельского поселения;
· Вовкодав Наталья Владимировна - ведущий специалист - главный бухгалтер администрации Екатериновского сельского поселения;
· Лопатько Юлия Александровна - ведущий специалист по правовой, кадровой и архивной работе.